
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район»  
Тайшетское муниципальное образование 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
От 13.07.2021г.    г. Тайшет     №610 
 
О внесении изменений в постановление 
администрации Тайшетского городского 
поселения от 23 декабря 2020 года №1074 
 

Руководствуясь статьями 6, 38 Устава Тайшетского муниципального образования 
«Тайшетское городское поселение», Порядком формирования и финансового обеспечения 
муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 
бюджетным учреждением Тайшетского городского поселения, утвержденным 
постановлением администрации Тайшетского городского поселения от 20 июня 2017 года 
№713, администрация Тайшетского городского поселения 
 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т : 
 

1. Внести в приложение к постановлению администрации Тайшетского городского 
поселения от 23 декабря 2020 года №1074 «Об утверждении нормативных затрат на 
оказание муниципальных услуг, работ для муниципального бюджетного учреждения 
«Городское хозяйство на 2021 год» следующие изменения: 

1) Раздел 1 «Текущее содержание улично-дорожной сети на 2021 год, на 
территории Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское 
поселение», изложить в новой редакции, (приложение). 

2. Отделу по организационной работе, контролю и делопроизводству 
администрации Тайшетского городского поселения (Бычкова В.Д.) обеспечить 
опубликование настоящего постановления. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
 
 
 
Глава Тайшетского  
городского поселения       А.М. Заика 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



Приложение  
к постановлению администрации  

Тайшетского городского поселения 
от 13 июля 2021 года №610 

 
РАЗДЕЛ 1. Текущее содержание улично-дорожной сети на 2021 год, 

на территории Тайшетского муниципального образования 
«Тайшетское городское поселение» 

 
№ 
пп 

Обоснование Наименование работ Единица 
измерения

Стоимость 
единицы, 

руб. 

Колич
ество 

Итого 

Летнее содержание 

Уборка различных предметов и мусора 

1 ГЭСНс01-
02-002-01 

Уборка различных предметов и 
мусора с элементов 

автомобильной дороги 

1 км 
проход

а 
1157,82 0 0 

2 ГЭСНс01-
04-021-01 

Очистка тротуаров: 
механической щеткой на 
тракторе 40 кВт (55 л.с.) 

1000 м2 252,02 35,07 8838,34 

3 ГЭСНс01-
02-001-01 

Механизированная очистка 
покрытий комбинированными 

дорожными машинами: 
мощностью от 210 до 270 л.с. 

без увлажнения 

10000 
м2 

1423,78 72 102512,16 

Обочины 
4 ГЭСНс01-

01-004-02 
Планировка автогрейдером: 

гравийных обочин 
1 км 

прохода 
1119,61 65,5 73334,46 

Кюветы 
5 ГЭСНс01-

01-015-02 
Очистка водоотводных канав 

вручную с частичным 
восстановлением профиля: грунт 

II группы 

10 м 394,11 10 3941,10 

6 ГЭСНс01-
03-002-01 

Очистка отверстий труб от грязи 
и наносов 

1 м 396,00 226,00 89496,00 

7 ГЭСНс01-
01-017-01 

Очистка водоотводных лотков и 
быстротоков: вручную 100 м 3729,86 0 0,00 

Устройство водоотводных кюветов 
8 ГЭСН01-

01-013-07 
Разработка грунта в отвал 

экскаватора-ми "драглайн" или 
"обратная лопата" с ковшом 

вместимостью: 0,65 (0,5-1) м3, 
группа грунтов 2, параметры  1 

м. кювета 0,5*(0,7+1,5)*0,7 

1000 м3 107500,57 5,79 622428,30 

9 ФССЦпг-
03-21-01-

007 

Перевозка грузов автомобилями-
самосвалами 

грузоподъемностью 10 т 
работающих вне карьера на 

расстояние: I класс груза до 7 км 

1 т 
груза 

103,05 
9528,7

5 
981937,69 

Демонтаж, монтаж водопропускных труб (без материала труб) 
10 ГЭСН01-

01-013-07 
Разработка грунта с погрузкой 

на автомобили-самосвалы 
экскаваторами с ковшом 

вместимостью: 0,65 (0,5-1) м3, 

1000 м3 107500,57 0,5 53750,29 



группа грунтов 1 

11 ГЭСН30-
07-012-01 

Демонтаж металлических 
водопропускных труб 

диаметром: до 1 м 
м 1414,00 60 84840,00 

12 ГЭСН30-
07-010-01 

Устройство гравийно-песчаной 
подготовки под водопропускные 

трубы из гофрированного 
металла 

м3 3042,00 120 365040,00 

13 ГЭСН30-
07-012-01 

Укладка металлических 
водопропускных труб 

диаметром: до 1 м 
м 3427,00 400 1370800,00 

14 1 квартал 
2021 г 

Труба б/у ,диаметром: 
426мм*7мм, протяженностью 6м м 3893,05 216 840898,80 

15 1 квартал 
2021 г 

Труба б/у ,диаметром: 
426мм*7мм, протяженностью 8м

м 3893,05 184 716321,20 

Ремонт дорожного  профиля гравийных и грунтовых дорог 
16 ГЭСНс01-

02-017-02 
Профилирование гравийных 

дорог автогрейдером 
1000 м2 950,40 374,39 355822,57 

17 ГЭСНс01-
02-018-01 

Восстановление профиля с 
добавлением нового мате-риала: 
гравийных дорог (15 м3 на 1000 

м2) 

1000 м2 85878,68 0 0,00 

18 ГЭСНс01-
02-018-01 

Восстановление профиля с 
добавлением нового мате-риала: 
гравийных дорог (66 м3 на 1000 

м2) 

1000 м2 126635,00 0 0,00 

19 ГЭСНс01-
02-014-01 

Ямочный ремонт гравийных 
покрытий 

100 м2 71529,55 0 0,00 

20 ГЭСНс01-
02-017-01 

Восстановление профиля 
гравийных дорог без стоимости 

материала 
1000 м2 44864,75 14 622519,54 

21 ФЕР27-04-
001-02 

Устройство подстилающих и 
выравнивающих слоев 
оснований: из песчано-

гравийной смеси, дресвы 

100 м3 41529,00 10,5 436054,50 

22  Смесь песчано-гравийная 
природная (с доставкой) 

1м3 1127,67 1000 1127670,00 

23 ФЕР27-04-
001-02 

Устройство подстилающих и 
выравнивающих слоев 
оснований: из песчано-

гравийной смеси, дресвы 

100 м3 55948,00 0 0,00 

Содержание остановок,  остановочных пунктов и карманов 
24 ГЭСНс01-

04-016-01 
Очистка: автобусных 

остановок, площадок отдыха и 
стоянок автомобилей от грязи, 

пыли и мусора вручную 

1000 м2 12893,30 80,68 1040231,44 

Ремонт асфальтобетонных покрытий 
25 ФЕРр68-

15-3 
Ремонт асфальтобетонного 

покрытия дорог однослойного 
толщи-ной: 70 мм площадью 

ремонта до 5 м2 (без материала) 

100 м2 67216,00 0 0,00 

Погрузочные работы 



26 ГЭСНс01-
10-001-01 

Погрузка материалов 
погрузчиками на 

пневмоколесном ходу с 
перемещением на расстояние до 

10 м: шлак, каменная мелочь, 
сухие разрыхленные грунты 

100 м3 4977,45 33 164255,85 

27 ГЭСНс01-
10-005-01 

Погрузка материалов в 
автотранспортные средства 

вручную: сподручные и 
навалочные грузы 

1 т 383,69 100 38369,00 

28 ГЭСНс01-
10-005-02 

Погрузка материалов в 
автотранспортные средства 

вручную: несподручные грузы 
1 т 481,39 100 48139,00 

Перевозка 
29 ФССЦпг-

03-21-01-
007 

Перевозка грузов автомобилями-
самосвалами 

грузоподъемностью 10 т 
работающих вне карьера на 

расстояние: I класс груза до 7 км 

1 т 
груза 

103,05 5480 564714,00 

Вырезка сухих ветвей 
30 ФЕРр68-5-1 Вырезка сухих ветвей 

лиственных пород диметром: 
до 350 мм при количестве 
срезанных ветвей до 5 

1 
дерево 

171 121 20691,00 

Раздел 2. Зимнее содержание 
Очистка дорог от снега 

31 ГЭСНс01-
05-002-02 

Очистка дороги от снега 
плужным оборудованием на 

базе: комбинированной 
дорожной машины мощностью 

от 210 до 270 л.с. 

10000 
м2 

983,07 286,26 281413,62 

32 ГЭСНс01-
05-004-01 

Очистка дороги от снега 
плужными снегоочистителями 

на базе трактора 

10000 
м2 

1911,70 127,92 244544,66 

33 ГЭСНс01-
05-006-03 

Очистка дороги от снега 
средними автогрейдерами: снег 

уплотненный до 500 мм 

10000 
м2 

5430,80 191,27 1038749,12 

34 ГЭСНс01-
05-007-01 

Уборка снежных валов 
автогрейдерами 

10 км 
вала 

7241,10 53,989 390939,75 

Обочины 
35 ГЭСНс01-

05-003-01 
Очистка обочин от снега 

плужными снегоочистителями на 
базе автомобиля (КДМ): 

мощностью от 210 до 270 л.с. 

10 км 
обочины 

2711,95 78,805 213715,22 

36 ГЭСНс01-
05-007-03 

Очистка обочин от снега 
средними автогрейдерами с 
использованием бокового 
отвала: снег уплотненный 

10 км вала 9956,48 54,76 545216,84 

Содержание тротуаров 
37 ГЭСНс01-

05-028-01 
Россыпь песка вручную: на 

тротуарах, остановках 
общественного транспорта, 
площадках отдыха (0,2м3 на 

1000м2) 

1000 м2 3073,17 15,7 48248,77 



38 ГЭСНс01-
05-023-02 

Очистка тротуаров, площадок 
отдыха и стоянок автомобилей 
от снега и льда: механической 
щеткой на тракторе 40 кВт (55 

л.с.) 

1000 м2 343,68 
385,72

2 
132564,94 

39 ГЭСН01-
02-087-05 

Уборка снега с тротуаров 
вручную снег рыхлый 

100 м2 12893,30 46,34 597475,52 

Содержание остановок,  остановочных пунктов и карманов 
40 ГЭСНс01-

05-024-01 
Очистка автопавильонов и 

территорий, прилегающих к 
ним, от мусора, снега и льда 

1000 м2 35610,01 27,792 989673,40 

Распределение пескосоляной смеси 
41 ГЭСНс01-

05-010-01 
Распределение пескосоляной 

смеси или фрикционных 
материалов: комбинированной 
дорожной машины мощностью 

от 210 до 270 л.с. (2м3 на 
10000м2) 

10000 
м2 

8684,73 216,55 1880678,28 

42 ФССЦпг-
03-21-01-

007 

Перевозка грузов автомобилями-
самосвалами 

грузоподъемностью 10 т 
работающих вне карьера на 

расстояние: I класс груза до 7 
км(160м3 в месяц 

*3*1,2коэфф.Отсев) 

1 т 
груза 

103,05 322,5 33233,63 

Кюветы 
43 ГЭСНс01-

05-025-02 
Выколка льда и обледенелого 

снега из кюветов 
10 м3 7140,54 22,3 159234,04 

44 ВрСНиРс-
05-018-01 

Очистка отверстий труб от снега 
и льда 

1м 
отверстия

428,00 619 264932,00 

45 ВрСНиРс-
05-016-01 

Закрытие на зиму и открытие 
отверстий труб, площадь 

отверстия до 1м2 
1 труба 1144,00 0 0,00 

Погрузочные работы 
46 ГЭСНс01-

10-001-03 
Погрузка материалов 

погрузчиками на 
пневмоколесном ходу с 

перемещением на расстояние до 
10 м: снег 

100 м3 9590,34 107 1026166,38 

Перевозка 
47 ФССЦпг-

03-21-01-
007 

Перевозка грузов автомобилями-
самосвалами 

грузоподъемностью 10 т 
работающих вне карьера на 

расстояние: I класс груза до 7 км 

1 т 
груза 

103,05 5052 520608,60 

      18100000,00 

 
 
 
 
Заместитель начальника отдела по организационной работе, 
контролю и делопроизводству администрации 
Тайшетского городского поселения     М.М. Шилова 
 
 


